
 

Delibera della Giunta Regionale n. 178 del 12/04/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 2 Sport, tempo libero e spettacolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.G.R. N. 171 DEL 04/04/2012. PROVVEDIMENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 

1/2 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 
a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 con L.R. 

n. 2 del 27/01/2012; 
b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio gestionale 

2012 , ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 
c. che con Delibera di Giunta Regionale n. 171 del 04/04/2012 si è provveduto ad autorizzare , ai sensi 

dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, a una variazione compensativa in termini di 
competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario afferente i capitoli di 
seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

c.1 capitolo di spesa 519 (U.P.B 6.23.57) avente la seguente denominazione “Fondo per 
manifestazioni turistiche ed adesione ad attività con finalità socio-culturali”: aumento  dello 
stanziamento di competenza e cassa per euro 20.000,00; 
c.2 capitolo di spesa 508 (U.P.B 6.23.57) avente la seguente denominazione “Convegni, 
congressi, indagini conoscitive…” : riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per 
euro 20.000,00. 

 
CONSIDERATO 
 
a. che con nota del 04/04/2012, acclarata al prot. della Regione n. 0270162 del 06/04/2012, 

l’Emeroteca-Biblioteca Tucci di Napoli, prestigiosa istituzione culturale, fondata nell’anno 1907, ha 
richiesto un contributo urgente per sostenere l’intenso programma di attività culturali, giornalistiche e 
di catalogazione da svolgere nell’anno 2012, attività consistenti, tra le altre, nel servizio gratuito di 
consultazione, di assistenza e d’informazione online bibliotecaria per ricercatori e studiosi italiani e 
stranieri impegnati nella elaborazione di tesi di dottorato e di laurea, nonché attività di realizzazione di 
mostre giornalistiche e librarie di alto valore culturale;  

b. che con la predetta nota, il Presidente dell’Emeroteca Tucci, una delle più importanti in Italia ed in 
Europa, ha segnalato l’urgenza di un contributo finanziario, poiché l’Istituzione culturale, a causa 
della mancanza di fondi, non è in grado di svolgere la sua decennale attività e ha dovuto 
interrompere per la prima volta, dopo 104 anni, la rilegatura di quotidiani e riviste, arrecando un grave 
danno a studenti, professionisti, funzionari, ricercatori e cittadini, che quotidianamente frequentano le 
sale dell’Emeroteca sita a Napoli in Piazza Matteotti e che provengono anche da paesi stranieri. 

 
RITENUTO 
 
a. di concedere un contributo straordinario all’ Emeroteca – Biblioteca Tucci di Napoli di € 20.000,00, 

per la realizzazione delle predette attività istituzionali e culturali da svolgere nell’anno 2012, 
imputando la spesa sul capitolo 519 (U.P.B 6.23.57) del Bilancio Finanziario della Regione, che 
presenta sufficiente disponibilità per l’anno 2012, per far fronte ad obbligazione in corso di 
perfezionamento; 

 
ACQUISITO 
dall’AGC 08 prot. 0279256 in data 11/04/2012 il parere di regolarità contabile, giusta nota 10946 del 
3/8/2011 del Gabinetto della Presidenza. 
 
VISTA 
a. la L.R. n. 7/2002; 
 
PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012



 

 

2/2 
 

 
DELIBERA 

 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di assegnare un contributo straordinario di € 20.000,00 a favore dell’Emeroteca –
Biblioteca Tucci , con sede a Napoli – Piazza Matteotti – Palazzo Poste Centrali - 
imputando la spesa sul capitolo di spesa 519 (U.P.B 6.23.57); 

 
2. di trasmettere al  Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo il presente provvedimento per i 

successivi adempimenti; 
 
3. di inviare  il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’Area Generale di 

Coordinamento 18, al Settore proponente, al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 24 del  16 Aprile 2012


	BURC n. 24 del  16 Aprile 2012

